
 

  
 

SPH 1275/2020  
                                                                                      ID RS smlouvy: 10825092 

  ID RS dodatku:            
 

D o d a t e k   č. 2 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 340/2020 uzavřené dne 11.2.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. 
SPH 1008/2020 ze dne 22.7.2020 na akci  

„Odstranění azbestu ve Španělském sále a přilehlých prostorech včetně stavebních 
úprav“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

ID Stavby Bohemia s.r.o. 
se sídlem: U Sluncové 666/12a, Karlín, 186 00 Praha 8 
zastoupena: Petrem Spilkou a Pavlem Landou, jednateli 

IČO: 06501460 
DIČ: CZ06501460 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod spisovou značkou oddíl C vložka 283231 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“)  
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 340/2020 uzavřené dne 11.2.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 
1008/2020 ze dne 22.7.2020 (dále jen „smlouva“). 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy  
následovně: 



 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 
1. Článek I, odst. 1.  smlouvy se doplňuje takto:  
„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu za současného zúžení 
o méněpráce v rozsahu položkového rozpočtu. Položkový rozpočet víceprací a méněprací  je 
nedílnou přílohou č. 1 dodatku č. 2 ke smlouvě. Rozšíření předmětu díla spočívá zejména 
nikoli však výhradně v provedení chlazení Prezidentského salonku, provedení 
elektroinstalačních prací pod parketovou podlahou ve Španělském sále, v provedení nového 
vedení stoupacího potrubí kanalizace a vody. Méněpráce spočívají zejména nikoliv však 
výhradně v zachování prkenného záklopu podlahy a násypu v podlaze, které nebyly zamořeny 
azbestovými vlákny. Jedná se o práce (ať už se jedná o vícepráce či méněpráce), které 
objednatel nemohl při přípravě podkladů pro zadávací řízení předvídat, ač jednal s náležitou 
péčí, neboť se objevily až při realizaci díla.“ 

 
2. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky a současně 
neprovede práce a dodávky, vše specifikované v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 
a je tak nedílnou součástí dodatku č. 2 ke smlouvě.  
  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku č. 2 k této smlouvě činí bez DPH   4.541.694,82 Kč 
(slovy: čtyřimilionypětsetčtyřicetjednatisícšestsetdevadesátčtyři korun českých osmdesátdva 
haléřů) 
 
Cena méněprací dle přílohy č. 1 dodatku č. 2 k této smlouvě činí bez DPH 1.731.158,58 Kč 
(slovy: jedenmilionsedmsettřicetjednatisícstopadesátosm korun českých padesátosm haléřů) 
 
Cena díla dle smlouvy činí bez DPH                                                             31.870.361,68 Kč 
(slovy: třicetjednamilionůosmsetsedmdesáttisíctřistašedesátjedna korun českých šedesátosm 
haléřů) 
 
Celková cena díla dle smlouvy a dodatku č. 2 činí bez DPH    34.680.897,92 Kč 
(slovy: třicetčtyřimilionůšestsetosmdesáttisícosmsetdevadesátsedm korun českých 
devadesátdva haléřů)  
 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH, činí    7.282.988,56 Kč 
(slovy: sedmmilionůdvěstěosmdesátdvatisícdevětsetosmdesátosm korun českých padesátšest 
haléřů)“ 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 340/2020 uzavřené dne   

11.2.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1008/2020 ze dne 22.7.2020. 
3. Dodatek č. 2 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 



 

4. Dodatek č. 2 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění.  

Příloha č. 1 – specifikace víceprací a méněprací 
 
           
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
 
 
 Petr Spilka a Pavel Landa Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatelé ředitel 
 ID Stavby Bohemia s.r.o. Správa Pražského hradu 


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek II.
	Závěrečná ustanovení

